根据韶关市环境保护局于 2016 年 5月 18日发布的《关于印发<韶关市 2016年重点

排污单位名录>的通知》，珠玑纸业属于韶关市 2016年重点排污单位之一。

   1、珠玑纸业 2017年上半年排污达标情况

   2017 年上半年，珠玑纸业严格落实各项环保工作，确保排污指标先进，具体见下

表：

主要污染物

及特征污染

物名称

排放

方式

排放口

数量

排放口

分布情

况

实际排放浓度
执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排

放总量

超标

排放

情况

废水

连续

排放

1

不适用

—

《制浆造纸

工业水污染

物排放标准》

（GB3544-20

08）表 2

1,458,504

吨

4,200,00

0吨

无 COD
40.86mg/L（标准

限值：90mg/L）
— 59.6吨 340吨

氨氮
0.891mg/L（标准

限值：8mg/L）
— 1.3吨 30吨

废气总量 1 —

《锅炉大气污

染物排放标

准 》

26,100.34

万米 3

37,000

万米 3

广东韶能集团股份有限公司   2017年半年度报告

 27

（DB44/765-2

010）

废气（SO2）
96.7mg/m3（标准限

值：400 mg/m3）
— 25.5吨 250吨

废气（NOx）
162.99mg/m3（标准

限值：300 mg/m3）
— 42.54吨 220吨

噪音

非连

续排

放

—
56.8 dB(A)（标准

限值：65 dB(A)

《工业企业

厂界环境噪

声排放标准》

（GB12348-2

008）表 1 中

3类

无 65dB(A)

   2、防治污染设施的建设和运行情况

   一直以来，珠玑纸业认真做好各项环保工作，严格按照《环境污染防治法》、《大

气污染防治法》、《水十条》及《固体废弃物污染防治法》等相关规定，采购及安装先

进的防治污染设备，做好排污实时监测等工作，确保各项污染物达标排放。目前各环保

设备稳定运行。

   十六、其他重大事项的说明

   □ 适用 √ 不适用

   十七、公司子公司重大事项

   √ 适用 □ 不适用

   2017年 3月 22日，经公司第八届董事会第二十三次会议审议通过，绿洲生态吸收

合并珠玑纸业，具体内容详见公司于 2017年 3月 23日在巨潮资讯网及《证券时报》披

露的《关于控股子公司韶能集团广东绿洲纸模包装制品有限公司吸收合并全资子公司韶

能集团韶关南雄珠玑纸业有限公司的对外投资公告》（公告编号：2017-010）。

第五节  股份变动及股东情况

一、报告期内，公司股份总数及股本结构变化情况。

（一）股份变动情况

 单位:股

本次变动前 比例（%）

报告期内变动增减（+,-）

本次变动后 比例（%）

发行

新股
送股

公积金

转股 其他 小计

一、有限售条件股份 743,305 0.07   +7,105 +7,105 750,410 0.07

1、国家持股

广东韶能集团股份有限公司   2017年半年度报告

 28

2、国有法人持股

3、其他内资持股 743,305 0.07   +7,105 +7,105 750,410 0.07

其中：

境内法人持股

境内自然人持股  743,305 0.07   +7,105 +7,105 750,410 0.07

４、外资持股

 其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,079,808,364 99.93   -7,105 -7,105 1,079,801,259 99.93

1、人民币普通股 1,079,808,364 99.93   -7,105 -7,105 1,079,801,259 99.93

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,080,551,669 100   0 0 1,080,551,669 100.00

注：截止报告期末，公司高管股份(锁定部分)为 750,410股。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于上市公司股东的每股净

资产的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

（二）限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

   二、证券发行与上市情况

广东韶能集团股份有限公司   2017年半年度报告

 29

（一）报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

备注：公司拟非公开发行股票，发行对象为前海人寿及其控股股东钜盛华，募集资

金总额不超过 32 亿元。2016 年 5 月 13 日，公司非公开发行股票申请事宜已经中国证

监会发行审核委员会审核通过，目前尚未取得书面核准批文。

三、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数（户） 73,873 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 无